38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA

PORTARIA  Nº  190 DE DIÁRIAS DE 11/06/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Participar da Ofi cina do Plano Regional de Integração no auditó-
rio da ETSUS, em Belém.
Servidoras: Ana Paula Nogueira de Ssouzaenfermeira  mat: 5234018-2
Rejani do Socorro Moreira da SilvaPsicólogamat: 3218406-2
Origem: Castanhal/ BelémPeríodo: 17 e 18/06/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 443247

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 009 DE 06 DE JUNHO DE 2019
A Diretora do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando das atri-
buições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 2.521/2019 de
13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.824 / 14.03.2019 e:
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor SIVIRINO TEIXEIRA DOS SANTOS, Agente de Saúde
Pública, matrícula funcional nº 0504590 para responder pela coordenação dos
serviços de manutenção dos veículos lotados no 4º Centro Regional de Saúde.
II - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa a 01 de abril de
2019, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4° CRS/Capanema

Protocolo: 443186

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 235 DE 22 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar levantamento dos veículos pertencentes ao acervo
patrimonial do 4°CRS, recolher algum bem inservível que não estejam
cedidos ou doados se caso houver, e em Belém receber o TERMO DE
DOAÇÃO do veículo OFV-7472 junto ao Instituto Evandro Chagas e tomar
providências.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém, Tracuateua, Viseu e Belém/
PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Ag de Artes Práticas
Antonio Neves M. dos Santos 0505099 Ag de Saúde

Período: 10 a 14/06/2019 Quantidade: 4,5 ( quatro e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 236 DE 22 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
realizar levantamento dos veículos pertencentes ao acervo patrimonial do
4°CRS, recolher algum bem inservível que não estejam cedidos ou doados se
caso houver, e em Belém receber o TERMO DE DOAÇÃO do veículo OFV-7472
junto ao Instituto Evandro Chagas e tomar providências.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém, Tracuateua, Viseu e Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Raimundo Jaques 0504996 Motorista

Período: 10 a 14/06/2019 Quantidade: 4,5 ( quatro e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 443265
DIÁRIA

PORTARIA Nº268 DE 31 DE MAIO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina de Alinhamento dos Núcleos de Vigilância
Epidemiológica Hospitalar (NVEH), conforme solicitação CI n°34/2019.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Herica Priscila da N. Silva 5946836-1 Comissionado

Jaime Sales Mia Junior 1086623 Guarda de Endemias
Luiza Helena Progênio de Santana 54190705-1 Assistente Social

Período: 05 a 06/06/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº269 DE 31 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão participar da Ofi cina de Alinhamento dos Núcleos de Vigilância Epide-
miológica Hospitalar (NVEH), conforme solicitação CI n°34/2019.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 05 a 06/06/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

PROTOCOLO: 443273
DIÁRIA

PORTARIA Nº265 DE 29 DE MAIO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Desenvolver ações da VISA e VISAMB, Supervisão do programa
VSPEA (Vigilância em Saúde de População Exposta aos agrotóxicos); na
Zona Urbana e Rural, e verifi car denúncia anônima de uma provável capi-
tação de Água, envasamento e venda clandestina do produto no municí-
pio, em parceria com a VISA e VISAMB municipais do referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Carlos da Mata Sidrim 236667-2 Téc. Em Educação Física
Ataides Eduardo do Nascimento 0505081 Ag. de Saúde Pública

Período: 12 a 14/06/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº266 DE 29 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão desenvolver ações da VISA e VISAMB, Supervisão do programa VS-
PEA (Vigilância em Saúde de População Exposta aos agrotóxicos); na Zona
Urbana e Rural, e verifi car denúncia anônima de uma provável capitação
de Água, envasamento e venda clandestina do produto no município, em
parceria com a VISA e VISAMB municipais do referido município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 12 a 14/06/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 443272
DIÁRIA

PORTARIA Nº 241 DE 24 DE MAIO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Compor a equipe de técnicos da Divisão de Controle de Doen-
ças Transmissíveis/SESPA que irá realizar a Ofi cina de descentralização e
integração da Testagem Rápida na Atenção Básica para equipe multidis-
ciplinar do município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Leila Gonçalves Souza 54183817-2 Enfermeira
Diná Ferreira da Silva 57174866-1 Enfermeira

Período: 03 a 07/06/2019 Quantidade: 4,5 ( quatro e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 247 DE 24 DE MAIO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que
irão compor a equipe de técnicos da Divisão de Controle de Doenças
Transmissíveis/SESPA que irá realizar a Ofi cina de descentralização e in-
tegração da Testagem Rápida na Atenção Básica para equipe multidisci-
plinar do município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Nova Timboteua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 03 a 07/06/2019 Quantidade: 4,5 ( quatro e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 443266
DIÁRIA

PORTARIA Nº256 DE 28 DE MAIO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação sobre SISCAM e monitoramento das ações do
pré-natal de alto risco realizado no Hospital Santo Antônio Maria Zacarias.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Silva 57174866-1 Enfermeira

Período: 10 a 11/06/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 443274